

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Taliban Kolordu Komutan Yardımcısı Tacikistan'ın Kontrolünü Ele Geçirmekle Tehdit Etti!

Haber:

Molla Can olarak bilinen Taliban'ın 217. Omari Kolordusu komutan yardımcısı Molla Can Muhammed Hamza, Duşanbe'nin Afganistan'ın içişlerine karışmayı bırakmaması halinde Tacikistan'ı bir hafta içinde ele geçirmekle tehdit etti. Bu, kendi kaynaklarından biri olan 8am.af web sitesi tarafından bildirildi. Aynı zamanda Molla Can, Rusya'nın Tacikistan'ın arkasında durmaması halinde tehdidin gerçekleşebileceğini belirtti.

Yorum:

Afganistan'ın eski Başbakanı ve Hizb-i İslami Partisi'nin kurucusu Gülbeddin Hikmetyar'ın da daha önce, Tacikistan'ın "**Afgan muhalefetine sığınma hakkı tanıyarak Afganistan'a savaş ilan ettiğini**" ve Duşanbe'nin Afganistan'ın içişlerine karışmamasını talep ettiğini söylediği belirtilmişti.

Afganistan'da Taliban'ın iktidara geldiği andan bugüne kadar Duşanbe, yeni Afgan hükümetine karşı tavizsiz bir duruş sergilerken, bölgedeki diğer ülkeler ise Taliban ile çeşitli alanlarda iş birliği yapmaya hazır olduklarını ifade ettiler. Tacikistan hükümeti, Afganistan'da sözde "**kapsamlı bir hükümet**" kurulmasını talep ederken Rahman rejiminin inisiyatifiyle oğul Mesud'un milislerini destekliyor. Bunu ise Tacikçe konuşan yoksul nüfusu koruma bahanesi altında kardeşler arasındaki bir savaş için Afganistan'a gönderilmeleri amacıyla Tacikistan'da gönüllü asker toplamak için bazı girişimlerde bulunması için yapıyor. Taliban komutanının saldırgan söylemine rağmen, bu açıklamanın ciddi bir nedeninin olması pek olası değildir. Çünkü bu açıklama, Taliban'ın, hükümetinin tanınması için uluslararası toplumla iş birliği yapmak şeklindeki resmi tutumuyla çelişiyor. Ayrıca Taliban temsilcileri, defalarca Afganistan topraklarından komşu ülkelere yönelik saldırılara izin vermeyeceklerini açıklamışlardır. Mesele şu ki; Tacikistan hükümeti, birinci derecede Afganistan topraklarının askeri bir işgaliyle değil, bölgedeki yaşamı İslam'ın hükümlerine göre canlandırma, tek bir tarihi bölgeyi birleştirme ve yapay ulusal sınırları yok etme fikriyle ilgilenmelidir. Orta Asya halkları ile Taliban arasındaki sıcak ilişkinin canlı bir örneği, yakın zamanda bir Afgan heyeti tarafından ziyaret edilen Semerkant sakinlerinin onlara yönelik tepkisidir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Muhammed Mansur